transkripsiyon ve değerlendirmenin dahi yapılması Şikâyet Defterleri araştırmalarına

önemli katkılar sunabilecek boyuttadır. Şikâyet Defteri metinlerinin değerlendirilmesi

sosyo-ekonomik düzeyde önemli ilerlemeler sağlayacaktır. Yasemin Tataroğlu tarafından

hazırlanan ‘4 Numaralı Atik Şikâyet Defteri 1665-1670 (H. 1075-1081) Transkripsiyon

ve Değerlendirilmesi’45 ile Mesut Demir tarafından hazırlanan ‘1686-1687 (H. 1097-

1098) Tarihli Atik Şikâyet Defteri’nin Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi’46 adlı yüksek

lisans tezi bunlara örnek gösterilebilir.

4 Numaralı Atik Şikâyet Defteri ile 1686-1687 Tarihli Şikâyet Defterleri’nin araştırmaları

birbiriyle paralellik göstermektedir. Her iki defterde şikâyet metinleri hakkında bilgiler

ve hükümler açıklandıktan sonra metnin transkripsiyon edilmiş hali eklenmiştir. Bu iki

araştırma bize özellikle 1683-1699 yılları arasındaki ve o sürece giden zamandaki olayları

ve halkın yaşadığı sıkıntıları ve devletin çözüm yollarını göstermektedir.

44 Feridun Emecen, Osmanlı Divanın Ana Defter Serileri: Ahkâm-ı Mîrî, Ahkâm-ı Kuyûd-ı Mühimme ve

Ahkâm-ı Şikâyet, 107.
45 Yasemin Tataroğlu, 4 Numaralı Atik Şikâyet Defteri 1665-1670 (H. 1075-1081) Transkripsiyon ve

Değerlendirilmesi, (Y.Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi, 2015)
46 Mesut Demir, ‘1686-1687 (H. 1097-1098) Tarihli Atik Şikâyet Defteri’nin Transkripsiyon ve

Değerlendirilmesi (Y.Lisans Tezi. Marmara Üniversitesi, 2010)